
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Nové Heřminovy

Nové Heřminovy 122, 792 01 Nové Heřminovy
tel.č.: 554 743 143 | e-mail: ou.nove.herminovy@seznam.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 9 Zastupitelstva obce Nové Heřminovy

konané dne 15. 12. 2023 v zasedací místnost OÚ Nové Heřminovy od 16:00 hod.

1-9/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje ověřovatele zápisu Bc. Jaroslavu Hebnarovou
a Tomáše Forose a určuje zapisovatelku Simonu Tomečkovou.

2-9/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje navržený program 9. zasedání zastupitelstva
obce Nové Heřminovy konaného dne 15.12.2023 s tím, že bude z programu stažen bod
č. 13 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby
č. IV-12-8026398/1/SOBS/2023/KR, Nové Heřminovy č. d. 167 DZ, pos. NN.

3-9/2023 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  ukládá  předsedovi  finančního  výboru,  aby
zastupitelstvu předložil  zprávu o činnosti finančního výboru za r.  2023. Zpráva nechť je
obecnímu úřadu dodána nejpozději do  10.01.2024. 

4-9/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy pověřuje výbory k vypracování plánu činnosti na rok
2024  tak,  aby  plány  byly  předloženy  do  nejbližšího  zasedání  zastupitelstva  obce
Nové Heřminovy.

5-9/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje Rozpočet obce Nové Heřminovy na rok 2024.

6-9/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje Střednědobý výhled obce Nové Heřminovy
na roky 2025 - 2028.

7a-9/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 3 900,- Kč
ve prospěch obdarovaného, kterým je TJ Loučka, z.s., se sídlem Základní a Mateřská škola,
příspěvková organizace,  Zátor –  Loučky 86,  793 16 Zátor.  Zastupitelstvo obce pověřuje
starostku k zajištění a podpisu darovací smlouvy.

7b-9/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10 000,-
 Kč ve prospěch obdarovaného, kterým je Slezská diakonie, BETHEL azylový dům pro muže a
ženy, se sídlem Pěší 8, 792 01 Bruntál. ZO pověřuje starostku k zajištění a podpisu darovací
smlouvy.

7c-9/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5 000,- Kč
ve  prospěch  obdarovaného,  kterým je  Mateřská  škola  Oborná,  příspěvková  organizace,
se sídlem Oborná 80, 792 01 Bruntál.
ZO pověřuje starostku k zajištění a podpisu darovací smlouvy.

8-9/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje dotaci  z  rozpočtu obce Nové Heřminovy
ve  výši  50.000  Kč  na  podporu  sportovní  činnosti  ve  prospěch  Fotbalového  klubu  z.s.,
se  sídlem Nové  Heřminovy  122,  792  01Bruntál,  který  je  zastoupen  Tomášem Gazdou,
předsedou klubu.

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku k zajištění a podpisu smlouvy o poskytnutí dotace.

9a-9/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje pronájem pozemku parc. č. 1190/2 v k. ú.
Nové  Heřminovy,  sportoviště  a  rekreační  plocha,  o  výměře  3.673  m2,  zapsaném
u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Bruntál, na LV č. 172
pro obec Nové Heřminovy.

Nájemcem pozemku bude žadatel pan Tomáš Foros, bytem Široká Niva 203, 79201 Bruntál.

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, tj. na 1 rok s platností od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

a cena pozemku je stanovena částkou 1,- Kč/m2  ročně. Záměr obce pronajmout uvedený
pozemek, byl zveřejněn zákonem stanoveným způsobem od 25. 10. 2023 do 10. 11. 2023.
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku k zajištění a podpisu smlouvy o nájmu pozemku.

9b-9/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje pronájem pozemku parc. č. 1395/3 - část,
orná půda o výměře 1446 m2 v k. ú. Nové Heřminovy, zapsaném u Katastrálního úřadu pro
Moravskoslezský  kraj,  Katastrální  pracoviště  Bruntál,  na  LV  č.  172  pro  obec  Nové
Heřminovy.

Nájemcem pozemku bude žadatel pan Jiří  Matuška, bytem Nové Heřminovy 102, 79201
Bruntál.

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, tj. na 1 rok s platností od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024
a cena pozemku je stanovena částkou 0,20 Kč/m2 ročně. Záměr obce pronajmout pozemek byl
zveřejněn zákonem stanoveným způsobem od 25. 10. 2023 do 10. 11. 2023.
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku k zajištění a podpisu smlouvy o nájmu pozemku.

9c-9/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje pronájem pozemku parc. č. 1129/1 - část,
trvalý travní porost o výměře 251 m2 v k. ú. Nové Heřminovy, zapsaném u Katastrálního
úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Bruntál, na LV č. 172 pro obec Nové
Heřminovy.

Nájemcem  pozemku  bude  žadatelka  paní  Jana  Kianicová,  bytem  Hlavní  125,  793  99
Osoblaha.

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, tj. na 1 rok s platností od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024
a cena pozemku je stanovena částkou 1,- Kč/m2 ročně. Záměr obce pronajmout pozemek
uvedený v této smlouvě byl  zveřejněn zákonem stanoveným způsobem od 25.  10.  2023
do 10. 11. 2023.
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku k zajištění a podpisu smlouvy o nájmu pozemku.

9d-9/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje pronájem pozemku parc. č. 1129/1 - část,
trvalý travní porost o výměře 102 m2 v k. ú. Nové Heřminovy, zapsaném u Katastrálního
úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Bruntál, na LV č. 172 pro obec Nové
Heřminovy.

Nájemcem pozemku bude pan Karel Kolaska, bytem Gen. Janouška 2819, 701 00 Ostrava 1 

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, tj. na 1 rok s platností od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024
a cena pozemku je stanovena částkou 1,- Kč/m2 ročně. Záměr obce pronajmout pozemek
uvedený v této smlouvě byl  zveřejněn zákonem stanoveným způsobem od 25.  10.  2023
do 10. 11. 2023.
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku k zajištění a podpisu smlouvy o nájmu pozemku.

9e-9/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje pronájem pozemku parc. č.  476/1 -  část,
trvalý travní porost o výměře 320 m2 v k. ú. Nové Heřminovy, zapsaném u Katastrálního
úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Bruntál, na LV č. 172 pro obec Nové
Heřminovy.

Nájemcem pozemku bude žadatelka paní Květoslava Kotišová, bytem Jiráskova 35, 792 01
Bruntál.

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, tj. na 1 rok s platností od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024
a cena pozemku je stanovena částkou 1,- Kč/m2 ročně. Záměr obce pronajmout pozemek
uvedený v této smlouvě byl  zveřejněn zákonem stanoveným způsobem od 25.  10.  2023
do 10. 11. 2023.
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku k zajištění a podpisu smlouvy o nájmu pozemku.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

9f-9/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje pronájem pozemku parc. č. 1201/1 - část,
koryto vodního toku o výměře 200 m2 v k. ú. Nové Heřminovy, zapsaném u Katastrálního
úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Bruntál, na LV č. 172 pro obec Nové
Heřminovy.

Nájemcem pozemku bude žadatelka Jana Majtnerová, bytem Nové Heřminovy 47, 792 01
Bruntál.

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, tj. na 1 rok s platností od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024
a  cena  pozemku  je  stanovena  částkou  0,20  Kč/m2  ročně.  Záměr  obce  pronajmout
pozemek byl zveřejněn zákonem stanoveným způsobem od 25. 10. 2023 do 10. 11. 2023.
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku k zajištění a podpisu smlouvy o nájmu pozemku.

9g-9/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje pronájem pozemku parc. č. 269/2 ostatní
plocha o výměře 352 m2 v k. ú. Nové Heřminovy, zapsaném u Katastrálního úřadu pro
Moravskoslezský  kraj,  Katastrální  pracoviště  Bruntál,  na  LV  č.  172  pro  obec  Nové
Heřminovy.

Nájemcem pozemku bude žadatel pan Mgr. Radovan Jílka, bytem Nové Heřminovy 138,
792 01 Bruntál.

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, tj. na 1 rok s platností od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024
a cena pozemku je stanovena částkou 0,20 Kč/m2 ročně. Záměr obce pronajmout pozemek
uvedený v této smlouvě byl  zveřejněn zákonem stanoveným způsobem od 25.  10.  2023
do 10. 11. 2023.
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku k zajištění a podpisu smlouvy o nájmu pozemku.

9h-9/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje pronájem pozemku parc. č. 1807/19 ostatní
plocha o výměře 20 m2 v k. ú. Nové Heřminovy,

zapsaném u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Bruntál,
na LV č. 172 pro obec Nové Heřminovy.

Nájemcem pozemku bude žadatel pan Mgr. Radovan Jílka, bytem Nové Heřminovy 138,
792 01 Bruntál.

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, tj. na 1 rok s platností od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024
a cena pozemku je stanovena částkou 0,20 Kč/m2 ročně. Záměr obce pronajmout pozemek
uvedený v této smlouvě byl  zveřejněn zákonem stanoveným způsobem od 25.  10.  2023
do 10. 11. 2023.
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku k zajištění a podpisu smlouvy o nájmu pozemku.

9i-9/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje pronájem pozemku parc. č. 1807/21 ostatní
plocha o  výměře 15 m2  v  k.  ú.  Nové Heřminovy,  zapsaném u Katastrálního úřadu pro
Moravskoslezský  kraj,  Katastrální  pracoviště  Bruntál,  na  LV  č.  172  pro  obec  Nové
Heřminovy.

Nájemcem pozemku bude žadatel pan Mgr. Radovan Jílka, bytem Nové Heřminovy 138,
792 01 Bruntál. 

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, tj. na 1 rok s platností od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024
a cena pozemku je stanovena částkou 0,20 Kč/m2 ročně. Záměr obce pronajmout pozemek
uvedený v této smlouvě byl  zveřejněn zákonem stanoveným způsobem od 25.  10.  2023
do 10. 11. 2023.
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku k zajištění a podpisu smlouvy o nájmu pozemku.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

9j-9/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje Smlouvu o nájmu pozemku parc. č. 774, orná
půda o výměře 2825 m2  v  k.  ú.  Nové Heřminovy,  zapsaném u Katastrálního úřadu pro
Moravskoslezský  kraj,  Katastrální  pracoviště  Bruntál,  na  LV  č.  172  pro  obec  Nové
Heřminovy.

Nájemcem pozemku bude žadatel pan Mgr. Radovan Jílka, bytem Nové Heřminovy 138,
792 01 Bruntál.

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, tj. na 1 rok s platností od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024
a cena pozemku je stanovena částkou 1,- Kč/m2 ročně. Záměr obce pronajmout pozemek
uvedený v této smlouvě byl  zveřejněn zákonem stanoveným způsobem od 25.  10.  2023
do 10. 11. 2023.
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku k zajištění a podpisu smlouvy o nájmu pozemku.

10-9/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického
práva k nemovitým věcem č. UZSVM/OOP/7961/2023-OOPM uzavřenou mezi:

převodcem Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem
Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, za kterou právně jedná Mgr. Bc. Stanislav Muráň,
ředitel  odboru  Odloučené  pracoviště  Opava  na  základě  Příkazu  generálního  ředitele
č. 6/2019 v platném znění a 

nabyvatelem Obec Nové Heřminovy, se sídlem Nové Heřminovy 122, 792 01 Bruntál, kterou
zastupuje Mgr. Michaela Hermanová , starostka.

Předmětem této smlouvy jsou pozemky p. č. 1843/9, ostatní plocha - ostatní komunikace a p.
č. 1843/10, ostatní plocha - ostatní komunikace, které jsou ve vlastnictví převodce.

11-9/2023 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  o  místním
poplatku ze psů. Vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 1. 2024.

12-9/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu.
Vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 1. 2024.

13-9/2023 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  o  stanovení
obecního systému odpadového hospodářství. Vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 1. 2024.

14-9/2023 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  o  místním
poplatku  za  obecní  systém  odpadového  hospodářství.  Vyhláška  nabývá  účinnosti  dne
1. 1. 2024.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy bere na vědomí že svolání zasedání proběhlo v souladu s platnými
právními předpisy a je usnášení schopné.

Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy bere na vědomí zprávu ověřovatele zápisu z 8. zasedání zastupitelstva
konaného dne 18. 10. 2023.

Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy bere na vědomí Zprávu o činnosti zastupitelstva za uplynulé období.

Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy bere na vědomí Zprávu o činnosti kontrolního výboru a stavební a
kulturní komise.

Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy bere na vědomí , že v souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů bylo přijato rozpočtové  opatření č. 9/2023, které je plně



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

v kompetenci starostky obce.

Mgr. Michaela Hermanová
starostka  obce


